



REGIONE LIGURIA

DIREZIONE CENTRALE
ORGANIZZAZIONE

SETTORE
STAZIONE UNICA APPALTANTE
REGIONALE



aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-1413371
del 06/12/2022

Responsabile unico del procedimento
Dott. David Burlando – tel. 010-5488565
e-mail: david.burlando@regione.liguria.it

Procedura di gara negoziata, ai sensi dell'art. 36 D.Lgs. n. 50/2016, tramite la piattaforma di intermediazione telematica denominata “SinTel” per l'affidamento del servizio di erogazione di corsi per la formazione di tecnici verificatori per l'accreditamento istituzionale, per un importo presunto a base d'asta di € 38.000,00 (Iva esente), occorrenti ad A.Li.Sa. – Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria - Edizione 2022. Lotto unico CIG: 950052948C. Numero gara: 8807001.
Risposta ai quesiti pervenuti a tutto il 02/12/2022.

Domanda 1.

In relazione a quanto richiesto al p.to a) dell'art. 1 del Capitolato Tecnico Prestazionale Vi chiediamo di confermare che il corso richiesto:

- a) non deve avere un accreditamento specifico per il “settore sanitario” e quindi l’Affidatario può erogare il corso 40 ore qualificato da OdC, secondo Regolamento Tecnico di qualifica delle figure professionali trasversale previsto per tutte le organizzazioni di tutti settori;
- b) che l’OdC Affidatario può erogare il corso 40 ore qualificato, garantendo il focus “sul settore sanitario”, attraverso incarico a docente qualificato nel settore del comparto sanitario che potrà gestire nell’ambito del programma di corso qualificato, esemplificazioni, simulazioni e confronti per contestualizzare gli aspetti teorico-pratici nel vero simulare lavorativo quotidiano dei discenti, ai fini della miglior comprensione e applicazione dei contenuti del programma standard.

Risposta:

- a) *Si conferma.*
- b) *Si precisa che l’OdC Affidatario può erogare il corso di 40 ore qualificato, garantendo la trattazione dell’argomento esclusivamente sul settore sanitario.*

Domanda 2.

In relazione a quanto previsto dal p.to b) dell'art. 1 del Capitolato Tecnico Prestazionale, si prevede la possibilità di erogare il corso anche a distanza (FAD) o mista. Vi confermiamo che la nostra organizzazione potrà erogare il corso nella sua completezza, o in forma

mista, sia in aula in presenza, sia in remoto sincrono. A tal fine si richiede se è di vostro interesse (oppure se è possibile differenziare) l'offerta economica tra erogazione in presenza, che prevede costi di spostamento docenti su vostre sedi, ed erogazione in remoto tramite piattaforma strutturata [omissis], senza costi di spostamento docenti.

Risposta: *Non è possibile differenziare l'offerta economica, fa parte dell'alea dell'Offerente valutare entrambe le possibilità e inserire a Piattaforma un'offerta ritenuta congrua.*

Domanda 3.

- a) In relazione all'articolo 3 del Capitolato tecnico prestazionale si chiede di confermare che l'Affidatario dovrà fornire ad A.Li.Sa. la documentazione dei corsi e il materiale didattico in copia per divulgazione ai partecipanti e per propria archiviazione e pratiche ECM;
- b) La proprietà intellettuale del Corso a) Auditor/Responsabili sistema di Gestione SGQ a marchio [omissis], qualificato AICQ SICEV, resterà in capo a [omissis]
- c) IL materiale didattico non potrà essere utilizzato e/o divulgato se non per gli scopi sopra citati..

Risposta: *Si conferma quanto richiesto ai punti a), b) e c).*

Domanda 4.

In relazione ai Requisiti richiesti per i docenti (art.2 del CP e allegato Scheda Tecnica finale), Vi chiediamo se i nominativi dei docenti e le evidenze di competenza (curriculare dei docenti) devono essere rispettivamente citati e allegati nella/alla Relazione Tecnica.

Risposta: *Tale scelta è a discrezione dell'offerente. Come indicato in lex specialis, si rammenta che l'offerta tecnica dovrà contenere un progetto tecnico, Modello M.4, (numero massimo di 10 facciate) con tutte le caratteristiche richieste nel Capitolato Tecnico, a titolo esemplificativo e non esaustivo: durata e strutturazione dei corsi, materiale didattico fornito eventuale modalità della Formazione a distanza ecc.*

IL FUNZIONARIO RUP
(Dott. David-Piero BURLANDO)

(Firmato digitalmente)